Edição 6.452 | Ano 10
14 de agosto de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

TERMO ADITIVO Nº 293.5/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
APOSTILA Nº 201/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: GW0GFXFR-9DPR2ALW-FIXLMNSI-JYI0CP9B
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000

Nova Morada – Capim Grosso - Bahia

CNPJ: 13.230.982/0001-50

EXTRATO DE ADITIVO

Prefeitura Municipal de Capim Grosso
CNPJ nº 13.230.982/0001-50

Primeiro Aditivo nº 293.5/2024

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições, torna público o aditamento de prazo e valor do contrato
nº 319/2023, vinculado ao Credenciamento nº 014/2023, Inexigibilidade nº 248/2023 e Processo
Administrativo nº 361/2023. Primeiro Aditivo nº 293.5/2024. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO DO SEGUINTE SERVIÇO: MESTRE DE
OBRAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAPIM
GROSSO –BA (PARA ATUAR NOS PRÉDIOS E VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO). Data da Assinatura:
09/07/2024. Vigência: 10/07/2024 até 10/07/2025. Dotação: 02.07.01 /15.452.10.2.038/3.3.9.0.39.00/
4.4.90.51.00/15000000/17040000/174900000/17000000/17060000. CONTRATADO: JOAO DE JESUS
COSTA 66466067572, inscrita no CNPJ sob o nº. 29.006.282/0001-16, localizada na Rua Vila Verde, Nº
531, Térreo, Jose Mendes de Queiroz, no município de Capim Grosso, Estado da Bahia. Valor: R$
116.035,20 (cento e dezesseis mil trinta e cinco reais e vinte centavos).

Capim Grosso, em 09 de julho de 2024.

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 6.452 | Ano 10
14 de agosto de 2024

Página 3

TERMOADITIVONº 293.5/2024

Certificação Digital: GW0GFXFR-9DPR2ALW-FIXLMNSI-JYI0CP9B
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50

Praça Nove de Maio – Nova Morada
Capim Grosso - Bahia

APOSTILA N° 201/2024

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no
art. 65, parágrafo 8° da Lei Federal n° 8.666/93.

RESOLVE

Mandar expedir a presente Apostila para incluir/alterar a DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, constante na

CLÁUSULA TERCEIRA do contrato n° 213/2023, celebrado entre o Município de Capim Grosso e a

Empresa ROBERTO DE JESUS SILVA 02793744530, inscrito no CNPJ sob nº 47.876.718/0001-00

situada na Faz. Sete Porcos, n° 00, Casa, Zona Rural, Capim Grosso -BA, passando a vigorar a seguinte

dotação:

Dotação orçamentária atual:

UNIDADE: 020701 SEC. M. DE OBRAS URBANISMO E MEIO AMBIENTE
PROJETO / ATIVIDADE: 15.452.10.2.038 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS E
URBANISMO
 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURIDICA
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 - 4.4.90.51.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES
FONTE: 15000000 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
17490000 – OUTRAS VINCULAÇÕES DE TRANSFERÊNCIAS
17040000 – TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO REFERENTE A ROYALTIES DO PETRÓLEO E GÁS
NATURAL
17000000 – OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU INSTRUMENTOS CONGÊNERES DA
UNIÃO
17080000 – TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE A COMPENSAÇÃO FINANCEIRA DE
RECURSOS MINERAIS

Inclusão de Fonte:

FONTE DE RECURSOS: 17060000 – TRANSFERÊNCIA ESPECIAL DA UNIÃO

SALDO DO CONTRATADO: R$ 127.293,59 (cento e vinte e sete mil duzentos e noventa e três
reais e cinquenta e nove centavos)

Capim Grosso, 18 de julho de 2024.

HUMBERTO ARAÚJO RIBEIRO

Secretário Municipal de Finanças

Edição 6.452 | Ano 10
14 de agosto de 2024

Página 4

APOSTILA Nº 201/2024

Certificação Digital: GW0GFXFR-9DPR2ALW-FIXLMNSI-JYI0CP9B
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

	EXTRATO
	TERMO ADITIVO Nº 293.5/2024

	OUTROS
	APOSTILA Nº 201/2024

		2024-08-14T11:13:25-0300